РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ    ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ   РАЙОН
Д У М А
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРЕДКИНО»

Р Е Ш Е Н И Е  № 221

           24.09.2018 года.                                                                        с.Середкино.
 (
«О внесении и
зменений в
р
ешение Думы МО «
Середкино
»
№ 196 от 28.12.2017
 г.
«О бюджете муниципального образования «
Середкино
»
на 2018
 год
 и плановый период 2
019-2020
 гг.
»
)

На основании статей Бюджетного кодекса РФ,  Устава МО «Середкино»,
 внести следующие изменения в Решение Думы МО «Середкино» № 196 от 28.12.2017 г. «О бюджете муниципального образования «Середкино» на 2018 год и плановый период 2019-2020 гг.».

1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции.
«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2017 год.:
Общий объем доходов местного бюджета в сумме 9384,4 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 7215,3 тыс. руб.
Общий объем расходов местного бюджета в сумме  9434,4 тыс. руб.
Размер дефицита местного бюджета в сумме 50,0 тыс.руб.
2. Приложение 1,2,3,5,6,7 изложить в новой редакции.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в Вестнике МО «Середкино».

Глава МО «Середкино»,
Председатель Думы МО «Середкино»                                  И.А.Середкина

Пояснительная записка
К решению думы от 24 сентября 2018 года «О внесении изменений в решение Думы МО «Середкино» № 196 от 28.12.2017 г. «О бюджете муниципального образования «Середкино»  на 2018 год и плановый период 2019-2020 гг.»
ДОХОДЫ
В связи с изменением поступлений налоговых и неналоговых доходов, доходы МО «Середкино» увеличить на 1020,0 тыс.руб., в том числе:
- Поступления от земельного налога (земельный налог с организаций) – 40 тыс.руб.
- НДФЛ – 0,5 тыс.руб.
- Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности МО «Середкино» - увеличить на 905 тыс.руб.
- Прочие налоговые и неналоговые доходы увеличить на 90 тыс.руб.
В связи с изменением лимитов, безвозмездные поступления увеличиваются в части:
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности на 2800  руб.

РАСХОДЫ
В связи с увеличением доходной части МО «Середкино», изменить следующие расходы на 2018 год:
- Глава Раздел 0102 ВР 121 (з/п) – увеличить на 59 тыс.руб., ВР 129 (налоги) – увеличить на 18 тыс.руб.
- Аппарат администрации Раздел 0104 ВР 121 (з/п) увеличить на 600 тыс.руб., ВР 129 (налоги) увеличить на 216 тыс.руб., ВР 244 (прочие расходы) сократить на 398,5 тыс.руб., ВР 851 (налог на имущество и земельный налог с администрации МО «Середкино») увеличить на 30 тыс.руб., ВР 853 (уплата иных платежей) увеличить на 3 тыс.руб.
- Межбюджетные трансферты Раздел 1403 ВР 540 (иные межбюджетные трансферты) увеличить на 4,4 тыс.руб.
[bookmark: _GoBack]- Культура и кинематография Раздел 0801 ВР 611 ( субсидии бюджетным учреждениям) увеличить на 500 тыс.руб.